АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ

24.10.2023 №996

г. Ульяновск

О проведении  муниципального этапа

областного конкурса детского рисунка

«Мама – это значит нежность»

В целях повышения общественной значимости материнства, сохранения

семейных ценностей и традиций почитания матери, признания её важной роли в

воспитании подрастающего поколения и укреплении семейных отношений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 01 по 15 ноября 2023 года муниципальный этап областного

конкурса детского рисунка «Мама – это значит нежность».

2. Утвердить положение о проведении конкурса (приложение).

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

обучающихся в конкурсе.

4. Общее руководство по организации и проведению конкурса возложить

на директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования города Ульяновска «Центр детского творчества» Лаврешину В.В.

Начальник Управления образования                                            С.И. Куликова

Приложение

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном этапе областного конкурса детского рисунка

«Мама – это значит нежность»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в целях организации и

проведения муниципального этапа областного конкурса детского рисунка

«Мама – это значит нежность» (далее – конкурс).

1.2. Цель конкурса – повышение общественной значимости материнства,

сохранения семейных ценностей и традиций почитания матери, признания её

важной роли   в воспитании подрастающего поколения и укреплении семейных

отношений.

1.3. Организаторами конкурса являются Управление образования

администрации города Ульяновска, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования города Ульяновска «Центр детского творчества».

2. Участники конкурса

2.1. Участниками Конкурса являются обучающиеся образовательных

организаций и организаций дополнительного образования.

2.2. Возрастные категории:

       5-6 лет

       7-10 лет

       11-13 лет

3. Условия и сроки проведения конкурса

3.1.  Конкурс проводится в заочном формате в два этапа. Первый этап -

Муниципальный с 01 по 15 ноября 2023 года  по возрастным категориям

в 4-х номинациях:

-«Мамин портрет»

-«Один день с мамой»

-«Мамина гордость»

-«Натюрморт для мамы»

3.2. Работы победителей и призёров муниципального этапа направляются

на региональный этап конкурса. Участникам конкурса необходимо пройти

регистрацию в АИС «Навигатор» по ссылке

https://dopobr73.ru/activity/3020/?date=

3.3. Второй – региональный этап. Сроки проведения: с 15 ноября по 30

ноября 2023 года.

3.4. Для участия в муниципальном этапе необходимо направить на почту

МБУ ДО ЦДТ dod-cdtlen@yandex.ru с пометкой «Мама – это значит нежность»

следующие документы:

https://dopobr73.ru/activity/3020/?date
mailto:dod-cdtlen@yandex.ru

 Заявка по форме (приложение 1). Заявка принимается в формате

*.doc (*.docx). Имя файла должно быть набрано на русском языке и содержать

фамилию автора, например: «Заявка Петрова. doc».

 Согласие родителя (законного представителя) на обработку

персональных данных своего несовершеннолетнего ребёнка, участника

конкурсного мероприятия в формате pdf или jpg (приложение №3).

 Творческая работа, выполненная в формате А3, которая

предоставляется в электронном виде в формате jpg. На конкурс от одного

участника принимается только одна работа в одной из номинаций. Техника и

материал исполнения рисунка свободные. Рисунки обязательно сопровождаются

этикеткой в соответствии с (приложением №2).

 Комплект материалов для каждого участника формируется в

отдельную папку на Google диске. Имя папки должно быть набрано на русском

и отражать номинацию конкурса и фамилию автора, например: «Мамин портрет

Петрова». В случае подачи заявок на несколько участников от одной

образовательной организации необходимо направить заявки одним письмом. У

каждого участника должна быть отдельная папка на Google диске.

 Работы на муниципальный этап Конкурса принимаются до 12

ноября 2023 года включительно.

    3.5. На конкурс не принимаются: размытые, некачественные фото;

чужие фотоработы (полностью или частично). Запрещено использовать работы,

не принадлежащие участнику конкурса, изображения, скаченные из сети

Интернет.

При не соблюдении данных условий, работа снимается с конкурса.

Организаторы имеют право предоставлять работы в цифровом виде для их

оценки жюри; использовать работы участников в распечатанном или цифровом

виде на выставках и для информирования общественности об итогах конкурса; с

указанием данных авторов работы при её использовании в любом виде.

Представление работ на конкурс означает согласие с условиями организации и

проведения.

3.6. Работы не удаляются с Google диска до окончания конкурса.

Контактный телефон: 27-45-08, Петрак Вероника Робертовна.

4.Критерии оценки работ

4.1. Критерии оценки Конкурсных работ:

-соответствие заявленной теме;

-эстетичность, технологичность и уровень дизайна;

-степень эмоционального и воспитательного воздействия конкурсной

работы на зрителя;

-оригинальность замысла, концепции, подхода к визуальному

воплощению темы.

5.Подведение итогов конкурса

5.1. Оргкомитет подводит итоги по каждой номинации и возрастным

группам Конкурса.

5.2. Подведение итогов муниципального этапа Конкурса осуществляется

до 15 ноября 2023 года.

6. Награждение

6.1. Победители и призёры награждаются грамотами Управления

образования администрации  города  Ульяновска.

Приложение №1

Заявка

на муниципальный этап областного конкурса

детского рисунка «Мама – это значит нежность»

1. Ф.И.О. (полностью) автора

2. Количество полных лет

3. Дата рождения

4. Номинация

5. Название работы

6. Образовательная организация, класс (группа)

7. Контактные данные автора:

-Адрес места жительства

-Телефон

-e-mail участника

      8. Ф.И.О. руководителя (полностью)

      9. Должность руководителя

      10. Контактные данные руководителя:

      -Телефон рабочий

      -Телефон сотовый

      - e-mail руководителя

Дата

Подпись родителя/законного представителя

Приложение №2

Этикетка (образец; заполняется, распечатывается и прикрепляется автором к

работе; работа сканируется вместе с этикеткой)

Название работы
Материал и техника исполнения
Ф.И. автора, возраст
Образовательная организация
Населённый пункт, район
Ф.И.О. руководителя, должность

Приложение №3

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
	ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА